CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações se há um levantamento de dados da quantidade de animais de
grandes portes do município.

Considerando  os  constantes  apontamentos  das  demandas  relacionadas  a  animais  de
grandes portes, é que:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  oficiado  a  Prefeita,  Pétala  Lacerda  e  o  Secretário  de
Desenvolvimento Econômico, Luciano de Aguiar, solicitando o que segue:

1) Que  seja  informado se  há uma estimativa da quantidade  de  animais  de  grandes  portes
existentes no município;

2) Que seja informado se existe o controle da quantidade de criadores de animais de grandes
portes no município;

3)  Que seja informado se é feito fiscalizações constantes nas propriedades desses criadores,
com a finalidade de garantir o Bem Estar dos Animais utilizados para fins econômicos;

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,19 de março de 2024.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
Vereadora/PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024

		2024-03-19T09:15:06-0300